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INFORMACION PERSONAL Georgios Keselopoulos  
 

 Triantafyllopoulou 28, 55534 Selanik (Greqi)  

(+30) 6940855440     

gkeselop@gmail.com  

Skype gkeselop1   

Gjinia Mashkull | Datëlindja 26/07/1978 | Shtetësia Grek  

 

 

 

 

 

 

 

 

EKSPERIENCË PUNE   

06/2003–08/2004 Mësimdhënie në Kolegj / Universitet, Shkollë Profesionale Verore 

Shkolla Orthodhokse Greke e Theologjisë “Holy Cross” (Boston, SHBA), Selanik (Greqi)  

-Mësimdhënie e Muzikës Bizantine 

-Qytetërimi Grek 

08/2010–08/2011 Drejtor dhe Shef Ekzekutiv 

Kryepiskopata e Shenjtë e Kretës, Heraklion (Greqi)  

-Menaxhues i të gjithë personelit dhe i aktiviteteve të përditshme të rezidencës studentore të  
Akademisë Kishtare Universitare të Kretës 

-Përgjegjës për aktivitetet e përditshme dhe  Asistent Rezidentor i 30 studentëve  

-Përgjegjës për menaxhimin e  jetës konviktore të 200 studentëve  

-Përgjegjës për administrimin financiar 

01/2018–07/2018 

 

 

 

 

 

14/11/2019 

Mësimdhënës profesionist në Kolegj / Universitet 

Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë, Durrës (Shqipëri)  

-Mësimdhënie e Historisë së Liturgjisë Hyjnore dhe e Theologjisë së Liturgjisë në Akademinë 
Theologjike “Ngjallja e Krishtit” në Shën Vlash, Durrës  

 

-Lektor në Departamentin e Theologjisë Sociale & Shkencës së Religjionit, Kolegji Universitar “Logos” 
i Kishës Orthodhokse Autoqefale të Shqipërisë 

 

 

ARSIM DHE TRAJNIM   

1996–2002 Bachelor në Theologji (Diploma të Ciklit të 1-rë) EQF level 6 

Fakulteti i Theologjisë, Shkolla e Theologjisë, Universiteti “Aristotel” i Selanikut, Selanik 
(Greqi)  

- Diplomë (9,56/10) 

2005–2007 Studime Pasuniversitare (Diploma të Ciklit të 2-të) EQF level 7 

Pontificio Istituto Orientale, Romë-Vatikan, Scientiis Ecclesiasticis Orientalibus, Romë-
Vatikan (Itali)  

- Diplomë “Summa cum laude” (9,94/10) 

2007–2009 Studime Pasuniversitare në Liturgji (Diploma të Ciklit të 2-të) EQF level 7 
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Fakulteti i Theologjisë, Shkolla e Theologjisë, Universiteti “Aristotel” i Selanikut, Selanik 
(Greqi)  

- Diplomë (10/10) 

2009–2018 Doktor i Filozofisë (PhD) në Liturgji EQF level 8 

Pontificio Istituto Orientale, Romë-Vatikan, Scientiis Ecclesiasticis Orientalibus, Romë-
Vatikan (Itali)  

- Diplomë “Magna cum laude” (9,35/10) 

AFTËSI PERSONALE   

Gjuhë Amtare Greqisht 

  

Gjuhë të Huaja TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË SHKRUARIT 

Dëgjim Lexim Ndërveprim i folur Prodhim i folur  

Italisht C2 C2 C2 C2 C2 

 Studime Pasuniversitare dhe PhD në gjuhën italiane  

Frëngjisht B2 B2 B2 B2 B2 

 Certifikatë dhe Diplomë “Delf” 1-4  

Anglisht B2 B2 B1 B1 A2 

 Nivelet: A1 dhe A2: Përdorues bazë - B1 dhe B2: Përdorues i  pavarur - C1 dhe C2: Përdorues kompetent  
Korniza e Përbashkët Evropiane e Referencës për Gjuhët  

INFORMACION SHTESË   

Botime Libër: Γεώργιος Αν. Κεσελόπουλος, : Η Πρόθεση, Μελέτη λειτουργική, ιστορική-θεολογική, τόμοι Α΄ και 

Β΄, Λευκωσία 2018. 

Temë Kërkimore: Γεώργιος Αν. Κεσελόπουλος, "Η θεία Λειτουργία ως έργο και προσφορά του Θεού 

και του λαού του Θεού", στην Επιστημονική Επετηρίδα Θεολογικής Σχολής Α.Π.Θ. Τμήμα Θεολογίας, 
Νέα Σειρά 18 (2009-2010) σ. 55-64. 

Temë Kërkimore: Georgios An. Keselopoulos, "Η ευχή του θυμιάματος στην Πρόθεση ιστορικο-

λειτουργική προσέγγιση 8
ος

 - 15
ος

 αιώνας", in Bollettino della Bardia Greca di Grottaferrata, Terza serie 
12 (2015) p. 113-145. 

PJESËMARRJE NË 
KONFERENCA   

24/01/2019 Kolokiumi i Liturgjikës, Universiteti “Aristotel” i Selanikut 
«Σχοινοβατώντας μεταξύ ιστορίας και θεολογίας: Το παράδειγμα της 
Προθέσεως (8ος-15ος αιώνας)».  

http://elm.past.auth.gr/?page_id=374 

01/03/2019 Simpoziumi i Parë Ndërkombëtar i Homiletikës, Studimi i 

Homiletikës dhe Kërkimi Studimor i Saj, Universiteti “Aristotel” i 

Selanikut, Fakulteti i Theologjisë, Departamenti i Theologjisë 

 "Translatio generis: Nga homilia te himni: shekulli 2-8. Rasti i Ngjalljes" 

  EQF level 8 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
http://elm.past.auth.gr/?page_id=374
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11/04/2019 Kolegji Universitar “Logos”, Shkencat Humane, Sociale dhe të 
Aplikuara, Sesioni i Shkencave Humane 

Karakteristikat e përgjithshme të evoluimit të Adhurimit Orthodhoks: Një Përqasje 

Liturgjike (Shekujt 1-15) 

 

09/05/2019 Konferenca Ndërkombëtare Liturgjike, Θεολογία και Λατρεία: 

Αναφορά στη σύγχρονη περί την λειτουργική επιστήμη ερευνα, 

Universiteti “Aristotel” i Selanikut, Fakulteti i Theologjisë, 

Departamenti i Theologjisë 

 "Γερμανού Α΄ Εκκλησιαστική Ιστορία και Μυστική Θεωρία (εκδ Migne) μία 

προσπάθεια αξιολόγησης και ακριβούς χρονολόγησης" 


